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Itä-Suomi 

ASIA Ruoppauksen ja läjityksen pysyttäminen Lietveden ranta-alueella, Puu-

mala 

HAKIJA Pasi Hurttala  

HAKEMUKSEN VIREILLETULO 

Pasi Hurttala on 27.1.2020 Itä-Suomen aluehallintovirastossa vireille pane-

massaan ja myöhemmin täydentämässään hakemuksessa pyytänyt lupaa 

ruoppauksen ja läjityksen pysyttämiseen Lietveden ranta-alueella Puuma-

lan kunnassa.  

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 

Vesilain 3 luvun 3 §:n 1 momentin 8) kohta ja 1 luvun 7 §:n 1 momentti 

HANKETTA KOSKEVA ILMOITUS JA KEHOTUS  

Luvan hakija on tehnyt Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-

kukselle ilmoituksen alle 500 m3:n ruoppauksesta. Etelä-Savon elinkeino-, 

liikenne- ja ympäristökeskus on 15.11.2018 kirjeellään 

(ESAELY/932/2018) ilmoittanut vastaanottaneensa ruoppausta koskevan 

ilmoituksen.  

Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on vastaanottanut 

hanketta koskevan kannanoton 1.8.2019, jossa on pyydetty viranomaista 

tarttumaan asiaan. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on tehnyt 

29.10.2019 maastokäynnin hankealueelle. Elinkeino-, liikenne- ja ympäris-

tökeskus arvioi, että ruopattu massamäärä on vähintään 1 000 m3. Elin-

keino-, liikenne- ja ympäristökeskus mukaan ruoppausmassojen suuri 

määrä ja niiden sijoittaminen rannan tuntumaan aiheuttaa maisemallisia 

haittoja vähentäen luonnon kauneutta ja ympäristön viihtyisyyttä. Koska 

massat on sijoitettu rannan tuntumaan, voi niistä huuhtoutua aineksia ta-

kaisin vesistöön. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on 25.11.2019 

http://www.avi.fi/ita
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kirjeellään (ESAELY/932/2018) kehottanut Hurttalaa hakemaan jälkikäteen 

lupaa ruoppaukselle aluehallintovirastolle. 

ALUEEN KAAVOITUSTILANNE  

Ruoppaus- ja läjitysalueilla on voimassa Lietvesi-Suur-Saimaan osayleis-

kaava. Läjitysalue, kiinteistö 623-417-1-621, on kaavassa merkitty RA-alu-

eeksi, loma-asuntojen alue. Kiinteistö 623-417-1-621 rajautuu osin RA-alu-

eeseen ja osin M-alueeseen (maa- ja metsätalousvaltainen alue). Puuma-

lan kunnanvaltuusto on hyväksynyt kaavan 9.10.1996. Etelä-Savon maa-

kuntakaavoissa ei ole hankealueella merkintöjä.   

POHJAVESIALUEET SEKÄ LUONNONSUOJELU  

Hankealueen läheisyydessä ei ole Natura 2000 -verkoston kohteita, luon-

nonsuojelualueita, vedenoton kannalta tärkeitä pohjavesialueita tai muita 

vastaavia suojeltuja kohteita.  

LUPAHAKEMUKSEN SISÄLTÖ 

Hankkeen tarkoitus ja kuvaus hankkeesta 

Ruoppausalue sijaitsee Lietveden Selkä-Puinos lahdessa, kiinteistön 623-

417-1-621 edustalla. Ruopatut massat on sijoitettu kiinteistölle 623-417-1-

621. Ruoppausmassoja on muodostunut noin 800 m3.  

Ruoppaus on tehty loppuvuodesta 2018. Ruoppausmassat on tasattu ja 

muotoiltu kesäkuun ja heinäkuun aikana vuonna 2019. Maisemointia on 

jatkettu vuonna 2020. Massat on läjitetty hakatun metsämaan päälle noin 

700 m2 alueelle . Ruopatut massat ovat kiinteää maata, jolloin valumia ei 

tule. Lähimmäs rantaa on sijoitettu kivet, tällä estetään maamassojen liik-

kuminen.  

Ruoppauksen tarkoituksena on mökkirannan viihtyisyyden ja käytettävyy-

den parantaminen. Ruoppauksella on palautettu lahden alkuperäinen 

muoto. Ruoppausmassojen avulla rakennetaan myös näköestettä naapuri-

tontille kulkevan rasitetien varrelle.   

Hakemuksen mukaan rantaa on ruopattu jo aiemmin, ennen nyt kyseessä 

olevaa ruoppausta. Ennen vuoden 2018 ruoppausta kiinteistöön on han-

kittu lisämaana kiinteistölle 623-417-1-301 menevän rasitetien ja tontin vä-

linen metsikkö 2 000 m2. Lisämaan hankinnalla saatiin ruoppausmassoille 

luontainen läjitysalue ja maisemointiapu. Massat on sijoitettu omalle tontille 

rasitetien varteen, jolloin ne toimivat myös näköesteenä tontille. Tie on var-

sinkin kesäisin aktiivisessa käytössä, tietä käytetään myös kävelyreittinä. 

Tieltä on suora näkymä uimarantaan sekä saunan ja mökin terassille.  
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Ruoppaus syvyys oli 10–50 cm. Ruopatulle alueelle tuli syvempi kohta, jo-

hon voidaan rakentaa lyhyt laituri, josta voidaan normaaliveden korkeusti-

lan vallitessa hypätä veteen turvallisesti.  

Vesistötiedot   

Hankealue sijaitsee Vuoksen päävesistöalueella, Suur-Saimaan alueen 

Ala-Saimaan alueella (04.11) ja siellä tarkemmin Ala-Saimaan lähialueella 

(04.112). Ruopattu alue sijaitsee Lietveden Selkä-Puinos lahdessa. Ristii-

nan mittausasemalla vuosina 1991–2010 ylivesi on ollut tasolla +76,55 m, 

keskivesi tasolla +75,85 m ja alivesi tasolla +75,01 m (N60-korkeusjärjes-

telmässä).  

Hakemuksen mukaan Puinos-lahti on matala ja mutapohjainen. Vesisyvyys 

on 1 metri. Lämpiminä kesinä ja veden ollessa alhainen on kiinteistön ran-

taan muodostunut kasvustoja ja tämä on rajoittanut rannan virkistyskäyt-

töä. Saimaan veden laatu on hyvä.  

Vesienhoidon suunnittelussa hankealue sijoittuu Vuoksen vesienhoitoalu-

eelle, Etelä-Savon vesienhoidon toimenpideohjelma-alueelle. Lietveden 

ekologinen tila on erinomainen.  

Vesi- ja ranta-alueiden käyttö  

Rantaa käytetään kesämökin virkistyskäyttöön. 

Toimenpiteet menetysten ehkäisemiseksi tai vähentämiseksi  

Ruoppausajankohta on valittu suositusten mukaan, jolloin aiheutuu vähiten 

vaikutusta ympäristöön.  

Hankkeen hyödyt ja menetykset 

Hakijan mukaan hankkeesta aiheutuu seuraavat yleiset ja yksityiset hyödyt 

ja menetykset:  

Ruoppauksella rannasta saatiin matalan veden aikaan uima- ja veneilykel-

poinen. Rantavesi on puhtaampaa. Ruoppaamalla palautettiin vanha ran-

taviiva ja pidetään lahtea auki.  

Hankkeesta aiheutuu hetkellisesti maisemavaikutus, joka johtui lähinnä 

metsän hakkuusta ja maamassojen hitaasta maisemointiprojektista. Kui-

vuuden takia istutukset olivat epäonnistuneet. Rantaan ja tontille on tarkoi-

tus tehdä istutukset keväällä ja kesällä 2020. Yksityisenä menetyksenä ha-

kija mainitsee myös läjitysalueena toimivan maa-alueen hankkimisen 

16 000 euroa (2 000 m2).  
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HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat 

aluehallintovirastojen verkkosivuilla (https://ylupa.avi.fi) 1.7.–7.8.2020. 

Tieto kuulutuksesta on julkaistu myös Puumalan kunnan verkkosivuilla. 

Hakemuksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille asianosaisille, joita 

asia erityisesti koskee. 

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksen johdosta lausunnon Etelä-Sa-

von elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonva-

rat -vastuualueelta, Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskuk-

sen kalatalousviranomaiselta, Liikenne- ja viestintävirastolta (Traficom), 

Puumalan kunnalta ja Puumalan kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselta. 

LAUSUNNOT  

1) Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö 

ja luonnonvarat -vastuualue on todennut, että ruoppausmassojen läjittä-

minen rannan edustalle on aiheuttanut maisemallisia haittoja ympäris-

töönsä. Massat on sijoitettu melko lähelle rantaa, joten ilman suojaavaa 

kasvillisuutta niistä voi huuhtoutua aineksia takaisin vesistöön esimerkiksi 

sade- ja sulamisvesien mukana. Haittojen välttämiseksi suositeltavampaa 

olisi ollut sijoittaa ruoppausmassat etäämmälle rannasta. Suunnitelman 

mukaan massat maisemoidaan puiden ja kasvillisuuden istuttamisella. 

Nämä toimenpiteet ennalta arvioiden vähentävät maisemahaittoja ja mah-

dollista jälkieroosiota vuosien kuluessa. Läjitysalue on siten maisemoitava 

asianmukaisesti ympäristöönsä sopivaksi.  

Hankealueen läheisyydessä sijaitsee Lietvesi -Natura-alue (FI0500024). 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen arvion mukaan hanke ei hei-

kennä saimaannorpan suojelutavoitteita. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-

keskuksella ei ole muutoin tiedossa erityisiä suojeluarvoja tai suojelukoh-

teita rakenteen vaikutuspiirissä.  

Hanke ei vaaranna Etelä-Savon pinta- ja pohjavesien hoidon toimenpide-

ohjelman vuosiksi 2016–2021 mukaista vesialueille määriteltyä suuren vä-

hähumuksisen järven (Saimaa, Lietvesi) erinomaista ekologisen tilan säilyt-

tämistä.  

2) Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskuksen kalata-

lousviranomainen on ilmoittanut, että ei anna lausuntoa.  

3) Puumalan kunta on ilmoittanut, että ei anna lausuntoa.   

4)  Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom) on todennut, että hankealu-

een välittömässä läheisyydessä ei sijaitse vesilain mukaisia yleisiä 

https://ylupa.avi.fi/
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kulkuväyliä (vesiväyliä) eikä merenkulun kelluvia turvalaitteita. Pienimuotoi-

nen hanke ei aiheuta muutoksia merikartoille eikä hankkeella ole merkittä-

viä vaikutuksia alueen vesiliikenteelle. Traficomilla ei ole ollut huomautetta-

vaa lupahakemuksesta.   

MUISTUTUKSET JA MIELIPITEET 

5) Kontilan osakaskunta toteaa, että sillä ei ole huomautettavaa hakijan 

omalla maalla tapahtuvaan ruoppaukseen.  

6)  ovat toimit-

taneet aluehallintovirastoon 5.4.2020 muistutuksen. He painottavat, että 

heille on annettu vain suullista, ylimalkaista tietoa hankkeesta. Hakemuk-

sessa ja sen perusteluissa on väärää tietoa. Hankkeen toteutus loukkaa 

muistuttajien yksityistä etua ja aiheuttaa menetyksiä mökkitontin arvolle. 

Valli 2–2,5 m korkeana, yli 120 metrin matkalla, aivan muistuttajien tontille 

johtavan, aiemmin luonnonkauniin tien laitaan aiheuttaa vahingollisia muu-

toksia metsän, tien ja järviympäristön luonnonsuhteissa ja vähentää merkit-

tävästi koko alueen viihtyisyyttä. Puunkaatojätteiden ja läjityssavien levit-

tely myös tien toiselle puolelle haittaa metsän virkistyskäyttöä. Järveltä kat-

sottuna maisema on täysin muuttunut, metsäisestä järvenrannasta korke-

aksi kiviseksi, suoraseinäiseksi muuriksi.  

Vallipenkere tulisi palauttaa alkuperäiseen korkeuteensa niin, että se ei 

missään kohtaa ylittäisi tien korkeutta ja olisi siten metsä-tiealueen aiem-

man profiilin mukainen. Puuistutuksilla voidaan saada edullisesti riittävä 

näkösuoja tiealueelta tontille, ja säilyttää alueen luonnonmukaisuus. Muis-

tutukseen on liitetty kuvia hankealueelta.  

HAKIJAN SELITYS  

 muistutuksen johdosta hakija on todennut, että 

rajanaapureita on informoitu hankkeesta. Muistutuksessa ei ole eritelty, 

mikä olisi merkittävää väärää tietoa, siten hakija ei osaa ottaa asiaan kan-

taa. Hakija on toiminut omalla tontillaan ja pitänyt hyvää huolta yhteisestä 

tiestä. Arvonmuutoksia naapuritontille ei ole aiheutettu.  

Suurin muutos maisemallisesti on tullut puuston poistamisen myötä. Mai-

semointityö ei ole ollut mahdollista 2019 kuivan kesän takia. Ympäristöön 

ei ole tullut haitallisia vaikutuksia, koska ns. vallista ei ole ollut valumia vuo-

den 2020 aikana. Ympäristö ja maisema muuttui oleellisesti haapametsi-

kön kaadon jälkeen. Kun metsä kaadettiin, niin rannan liejuuntuminen vä-

hentyneen lehtimäärän myötä väheni, joten rannan virkistyskäyttö koheni. 

Naapuritontin suojaksi jätettiin puita suojaamaan heidän tonttiansa 50 met-

rin matkalta. Ruoppausmassoja ei ole sijoitettu tien metsän puolella. Siellä 

on muutama haavan oksa tien toisella puolella ja luvan hakija korjaa oksat 

syksyllä 2020. Muuria ei ole enää maisemallisesti olemassa, koska 
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kasvillisuus on jo sen peittänyt syksyllä 2020. Jatkossa puiden istutukset 

myöskin peittävät maan pinnat, jolloin ranta näyttää tavalliselta Saimaan 

rannalta.  

Pengerryksellä saadaan tontille yksityisyys, koska tien käyttö on hyvin ak-

tiivista. Luvan hakija ehdottaa, että he säilyttävät pengerryksen ennallaan 

ja tekevät siihen suojapuustoistutukset, pääasiassa mäntyjä. Selitykseen 

on liitetty valokuvia massojen läjitysalueelta.  

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

Luparatkaisu  

Aluehallintovirasto myöntää Pasi Hurttalalle luvan vesialueen ruoppauksen 

ja ruopattujen massojen läjityksen pysyttämiseen hakemuksen ja sen täy-

dennyksen mukaisesti Puumalan kunnassa. Ruopatut massat, noin 800 

m3, on läjitetty luvan saajan kiinteistölle 623-417-1-621. Ruopattu alue, 

noin 700 m2, sijaitsee yhteisellä vesialueella 623-417-876-1. Ruopatun alu-

een ja massojen läjitysalueen sijainnit käyvät ilmi hakemuksen täydennyk-

sen liitteenä olevasta piirroksesta ”Ruoppausalue ja syvyys”.  

Ruoppauksen ja läjityksen pysyttämisestä ei ennalta arvioiden aiheudu ve-

silain mukaan korvattavaa edunmenetystä.  

Luvan saajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia määräyk-

siä. 

Lupamääräykset 

1. Ruoppausmassat on sijoitettava siten, että massat eivät pääse valumaan 

takaisin vesistöön. Ruoppausmassat on niiden kuivuttua muotoiltava 

maastoon sopiviksi ja niiden rakenne tulee rannan puoleiselta alueelta va-

kiinnuttaa esimerkiksi kasvittamalla alue.  

2. Työskentelyalueet on siivottava ja saatettava maisemallisesti hyväksyttä-

vään kuntoon.  

Perustelut 

Ruoppaus on jo tehty ja massat läjitetty. Läjitettyjen massojen maisemointi 

on jo aloitettu muun muassa kasvittamalla läjitysaluetta.  

Ruoppauksella on parannettu luvan saajan kiinteistön rannan virkistyskäyt-

töä. Läjitysalue sijaitsee niin kaukana rannasta, ettei niistä aiheudu valu-

mia vesistöön, etenkään sen jälkeen, kun läjitysalueet ovat asianmukai-

sesti kasvittuneet. Massojen rannanpuoleiselle alueelle on aseteltu kiviä, 

jotka edelleen vakiinnuttavat läjitettyjä massoja ja vähentävät massojen 

valumista vesistöön ja eroosiota.  
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Hanke ei ole alueella voimassa olevan osayleiskaavan vastainen. Massat 

on läjitetty luvan saajan omistamalle kiinteistölle. Hankkeella ei ole vaiku-

tusta Vuoksen vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelman vuosien 2016–

2021 tavoitteiden toteutumiseen.  

Hanke ei sanottavasti loukkaa yleistä tai yksityistä etua.  

Sovelletut säännökset  

Vesilain 3 luvun 4 §:n 1 momentin 1) kohta, 5 § ja 10 § 

 

Lausuntoihin ja muistutuksiin vastaaminen 

Aluehallintovirasto ottaa Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-

keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen vaatimukset huo-

mioon lupamääräyksistä ja ratkaisun perusteluista ilmenevällä tavalla.   

 vaatimusten osalta aluehallintovirasto viittaa 

edellä Perustelut-kohdassa lausumaansa. Lisäksi aluehallintovirasto to-

teaa, että tällä päätöksellä on annettu lupa läjittää massoja ainoastaan lu-

van saajan hallussa olevalle alueelle. Luvan saajan ilmoittama massojen 

läjitysalue sijaitsee hieman yli 25 metrin etäisyydellä muistuttajan kiinteistö-

rajalta. Aluehallintovirasto arvioi, että kun alue on kasvittunut ja läjitetyt 

massat vakiintuneet, niin massoista ei aiheudu sellaista maisemallista hait-

taa, mikä olisi läjityksen pysyttämisen esteenä. Maisemamuutos ei myös-

kään ole niin merkittävä, että siitä aiheutuisi korvattavaa haittaa. Aluehallin-

tovirasto ei voi määrätä, että massat läjitetään siten, että maisema ei mi-

tenkään muutu aiemmasta. Lupamääräyksen mukaan massat tulee läjittää 

siten, että valumia vesistöön ei aiheudu.  

 KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

Käsittelymaksu on 1 670 euroa.  

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-

keskuksesta. 

Käsittelymaksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista vuosille 2019–

2020 annetun valtioneuvoston asetuksen (1244/2018) ja sen liitteenä ole-

van maksutaulukon mukaisesti. Maksutaulukon mukaan asian ruoppaus 

alle 2 000 m3 ktr koskevan hakemuksen käsittelystä perittävän maksun 

suuruus on 1 670 euroa.  
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PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

Päätös Hakija 

 Puumalan kunta 

Puumalan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 

Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnon-

varat -vastuualue 

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, kalatalousviran-

omainen 

Traficom 

Suomen ympäristökeskus 

Päätöksestä tiedottaminen 

Ilmoitus päätöksestä lähetetään niille, joille hakemuksesta on annettu erik-

seen tieto. 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuk-

sen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (https://ylupa.avi.fi). 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Puumalan kunnan verkkosivuilla.  

MUUTOKSENHAKU Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 

Liite Valitusosoitus 

 

ASIAN KÄSITTELIJÄT 

Asian on ratkaissut ympäristöylitarkastaja Ari Liimatainen ja esitellyt ympä-

ristöylitarkastaja Satu Ahola. 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä 

on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

 

https://ylupa.avi.fi/
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VALITUSOSOITUS  

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituksella. Vali-

tuksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuin-

ympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen 

kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja muut asiassa 

yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksu-laissa 

(1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta 

(1383/2018) säädetään. Maksun suuruus on 260 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, 

joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.  

Toimi näin  

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen valitus-

ajan päättymistä. Valitusaika päättyy 5.3.2021. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

− Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun aluehal-
lintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

− Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  

− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannusaatto tai 
arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Ilmoita valituksessa  

− valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. Jos valit-
tajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 

− laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnumero ja 
muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 

− sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää 
(prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille on ilmoitettu 
useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty prosessiosoitteeksi.  

− päätös, johon haetaan muutosta  

− päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  

− mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 

− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 

- Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon aikana.  

Valituksen liitteet 

− aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 

− asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintovirastoon) 

− valtakirja 
 

o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja  − ellei hän ole asianajaja, julkinen oi-
keusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista oikeudenkäyn-
tiavustajista annetussa laissa (715/2011).  

 



   

   

 

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen sähköinen 
asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tarvitse esittää valtakir-
jaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai jos asiamies on toiminut 
asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 

 

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 

Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 

PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 

asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15) 

telekopio (fax): 029 56 42 760 

 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, telekopiona tai 

lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös sille 

henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen hallinto-

oikeuden aukioloajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
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